zur Baugeschichte der Abtei K. (Jb. d. Rhein. Denkm. XXVI 1966, 189/241) – N. WEINHAGEN, Beschreibung der im Kreise Neuß gelegenen Besitzungen des Herrn v. Hövel, s. l. 1860 – R. WESENBERG, Berichte über die Tätigkeit der Denkmalpflege in den Jahren 1959/64 im Reg. Bez. Düsseldorf (Jb. d. Rhein Denkm. XXV 1965, 178). –

Series praesulum (GOSSES)

Heribert 1129/50	Hermann v. Walhoven 1° 1347/52
Christian 1150/51	Konrad v. Hasselt 2° 1352/72?
Hermann 1151/81	Hermann v. Walhoven 2° 1372/78
Wolbert v. Dyck 1181/82	Heinrich 1378/81
Heribord 1182/86	Johannes Koche ca. 1382/85
Fortlivus 1° 1186/91	Heinrich Moyr 1° 1386/97?
Gislerus 1191/97	Goedart v. Hasselt 1397/1411?
Fortlivus 2° 1197/1203	Heinrich Moyr 2° 1411/14
Wolmar 1203/14	Gottfried v. Arfft 1414/44
Fortlivus 3° 1214/15	Johannes Bleydleven 1444/47
Gottschalk 1216/26	Heinrich v. Schlickem 1447/74 <sup>3</sup>
Friedrich 1226/32	Ludger v. Monheim 1474/90
Gottschalk 1232/41	Gerhard Heze 1490/96
Werner 1241/44	Nikolaus Hüls 1496/1507
Heinrich 1244/62	Mathias v. Thurre 1507/43
Waldaver 1262/73	Gerhard Strailgen 1543/73
Gottschalk Berfreyt 1273/95	Aegidius v. Hünshoven 1573/99
Adolf v. Dollendorf 1° 1295/98	Hilger Cremer 1599/1619
Mathias v. Giele 1298/1315	Leonhard Teveren 1619/66
Simon 1315/18	Peter Gillrath 1666/78
Adolf v. Dollendorf 2° 1319/21	Peter Teveren 1678/98
Johann 1322/31	Leonhard Eschenbruch 1698/1703
Heinrich v. Ellerhoven 1° 1331/33?	Arnold Brewer 1703/28
Arnold 1° ca. 1333/35	Leonhard Jansen 1728/54
Heinrich v. Ellerhoven 2° 1335/36?	Dionysius Kochs 1754/69
Arnold 2° 1336/41	Heinrich Keuter 1769/77
Werner v. Worinch 1341/43?	Michael Joseph Granderrath 1777/80
Jacob ca. 1343/44?	Johann Michael Hendel 1780/1802, †1805
Konrad v. Hasselt 1° 1345/47	

<sup>3</sup> Resignavit, anno 1478 enim scripsit epistolam ad abbatem Teplensem (Archiv Tepl)

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

KÖLN Weiher B. M. V., SS. Johannes Evangel. et Catharina

Monasterium ad Vivarium extra muros –, ad piscinam, – pyssinam Coloniae, Weyer. Wier, zu dem Wiger, St. Maria am Fischteich, Vivariense, Wirincense Quondam extra muros Coloniae, in eadem dioecesi.

Parthenon, prioratus. Fundatus est, secundum traditionem, inter annos 1191 et 97 a vidua quadam Richmude, quae una cum duabus filiis intravit. Fundatio tamen perfecta est nonnisi anno 1208, post destructionem et novam constructionem aedium. Primae moniales venerunt ex Dortmund. Usque ad annum 1327 fuit sub paternitate abbatum Knechtstedensium. Sed tunc moniales requestae sunt, se hospitalitate pro omnibus membris et familiaribus ordinis Coloniae adeuntibus nimis gravari, et quaesiverunt separationem ab illo. Approbante archiepiscopo, subdiderunt se directioni praepositi Sti. Cassii collegiatae Bonnensis, introduxerunt habitus nigros et neglexerunt vitam communem. Archiepiscopus Theodoricus de Moers eas reformavit anno 1443. Dum asceterium Schillingskapellen eadem occasione ordini alienaverit, parthenonem Coloniensem ordini suo restituere voluit, reddens illis disciplinam ordinis et albas vestes, sed non successit. Anno 1447, in rotulo Admontensi (BÜNGER, Anal. Praem. 1937, 151) moniales signant ut „Ordinis Sti. Augustini“. Etiam ex Chronico Anonymo Steinfeldensi patet, hoc asceterium circa annum 1470 fuisse habitatum a 50 monialibus „sub reformatione regularium“.<sup>1</sup> Si moniales tunc adhuc fuissent Praemonstratenses, profecto chronista Steinfeldensis contemporaneus pariter huic notae adiunxisset „ordinis nostri“, sicut fecit aliquas lineas postea apud Knechtsteden. Anno 1474 monasterium a civibus est solo aequatum, quia timuerunt, ne hostes in eo absconditi urbi nocerent. Bona post diuturnas lites postremo abbatae canonissarum OSA ad Stam. Caeciliam sunt unita. Quae vero nullas vel paucas tantum moniales de Weiher recepisse videntur ingremium suum, ex defectu nobilitatis. Maior pars Piscinae videtur fuisse recepta in coenobium Sti. Michaelis Coloniae, canonissarum OSA, iuxta Stam. Caeciliam sita, et illi aliquo modo subditum, et quod in hunc finem post annum 1470 est ampliatum. Anno 1479 considerabatur reconstructio Piscinae, et indulgentia a Sixto IV ad hoc concessa iam fuit promulgata, sed non successit.